
 

 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
 
 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-DIDACTICE 

 
 

H O T Ă R Â R E A nr. AT-7/6 
cu privire la recunoaşterea şi echivalarea diplomei şi gradului de doctor în ştiinţe 

medicale acordat prin aceasta doamnei COROPCEANU Diana de către  
Universitatea Christian-Albrechts din Kiel, Germania    

(proces-verbal nr.7 din 04 noiembrie 2010)  
 

 
În temeiul art. 104 lit.i) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 

259-XV din 15 iulie 2004, prevederilor Regulamentului cu privire la recunoaşterea şi echivalarea  
actelor de înaltă calificare ştiinţifică şi ştiinţifico-didactică obţinute în străinătate, aprobat prin 
Hotărârea Guvernului nr.472 din 6 mai 2004, cu modificările şi completările ulterioare şi în baza 
deciziei comisiei de experţi în terapie din 20.09.2010 (proces-verbal nr. 6), Comisia de atestare a 
cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice a CNAA HOTĂRĂŞTE: 

 
Se recunoaşte diploma de doctor în ştiinţe medicale, eliberată de Universitatea 

Christian-Albrechts din Kiel, Germania la 10.02.2010 şi gradul de doctor în ştiinţe medicale, 
acordat prin aceasta doamnei COROPCEANU Diana în urma susţinerii tezei de doctor cu 
tema:  „Neuronal network activation of children suffering from Lennox-Gastaut syndrome” 
(Activitatea reţelelor neuronale la copiii ce suferă de sindromul Lennox-Gastaut) la Facultatea de 
Neuropediatrie, Spitalul universitar Schleswig-Holstein, Campus Kiel, Universitatea Christian-
Albrechts din Kiel, care se echivalează cu gradul ştiinţific de doctor în medicină, 
specialitatea: 14.00.13 – Neurologie şi se eliberează certificatul de recunoaştere şi echivalare. 
 

 

Preşedintele Consiliului Naţional  
pentru Acreditare şi Atestare,                                                        Valeriu CANŢER 
ademician 
 

Secretar ştiinţific,                                                                        
profesor universitar                                                                     Gheorghe GLADCHI 

 
 

 
Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

 
Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;   www. cnaa.acad.md;  e-mail: cnaa@mail.utm.md 

 


